Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 021/2019-CMA

Acari/RN, 13 de março de 2019.

Ao Exmo. Senhor

ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal de Acari/RN

Rua Napoleão Antão, 100, Ary de Pinho – Acari/RN, CEP 59370-000

Assunto: Matérias aprovadas em Plenário.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos em anexo as seguintes matérias aprovadas na 4ª sessão

ordinária do I período legislativo de 2019, realizada no dia 12/03/2019:

 PROJETO DE LEI Nº 012/2018, de autoria do Poder Executivo: Define o

Perímetro Urbano do Município de Acari/RN, revoga a Lei Municipal nº

955/2011, e dá outras providências.

 PROJETO DE LEI Nº 004/2019, de autoria do Vereador Girlene Edson de

Oliveira Amaro: Denomina logradouro público e dá outras providências.

 INDICAÇÃO Nº 006/2019, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a pavimentação da Rua Joaquim José, por trás da

Câmara Municipal.

 INDICAÇÃO Nº 007/2019, de autoria da Vereadora Albervânia Silva de

Medeiros Costa: Requer a conclusão da pavimentação da Rua Manoel

Aprígio Galvão, no Bairro Tarcísio Bezerra Galvão.

 INDICAÇÃO Nº 008/2019, de autoria do Vereador José Rivaldo Lima:

Requer a construção de um quebra-molas na Travessa Félix Pereira, em

frente ao depósito da Sra. Joseilda.

Respeitosamente,

ROMEU FERNANDES DANTAS DE SALES

Diretor Geral

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br